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Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Czersku, jako jedna ze 150 szkół w Polsce, przystąpiła do
Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego Rozmawiasz – Pomagasz „GoodNetwork”:
- ROZMAWIAMY, czyli nawiązujemy współpracę ze szkołą w Afryce i organizujemy spotkania online w
języku angielskim;
- POMAGAMY, czyli: przeprowadzamy zbiórkę na rzecz szkoły, z którą współpracujemy, Mathare Light
Centre w Nairobi, Kenia.

Wzięliśmy udział w trzech spotkaniach online – dwa z nich odbyły się z udziałem czwartoklasistów
(klasa innowacyjna), a kolejne przeprowadzili uczniowie klasy piątej.

Nasi wychowankowie dzielnie opowiadali o swoim kraju, symbolach i zwyczajach narodowych,
przedstawiali walory turystyczne Polski, prezentowali kolejno: polskie pasma górskie, morze z
pięknymi plażami i wydmami, jeziora, rzeki, największe miasta, a także charakterystyczne uprawy.
Nie zabrakło również tematyki typowo szkolnej – wymieniliśmy się wiedzą na temat roku szkolnego w
obu krajach czy poznaliśmy swoje plany lekcji.

Wszystkie transmisje odbywały się w języku angielskim, a nasi kenijscy rówieśnicy byli zachwyceni
formą przekazu! My również mieliśmy okazję wysłuchać młodych mieszkańców Kenii na temat ich
kraju, kultury i zwyczajów. Były nawet prawdziwie afrykańskie śpiewy! Obie strony próbowały swoich
sił w nauce nowych słów – w języku polskim i suahili. 
Podczas „Dnia Szkockiego”, zorganizowaliśmy kiermasz – zebrane pieniądze przeznaczyliśmy na
wsparcie naszej szkoły partnerskiej w Kenii, m.in. na jej remont i doposażenie (wyremontowano salki i
zakupiono nowe ławki). Wasza wrażliwość i chęć pomagania innym jest wielka! Jeszcze raz bardzo
dziękujemy za wsparcie!

Wierzymy, że owa współpraca dostarczyła obu stronom wielu niezapomnianych przeżyć. Liczymy, że
rozbudziła w naszych uczniach ciekawość świata, a przede wszystkim rozwinęła w nich wrażliwość i
chęć pomagania innym - nowo poznanym rówieśnikom z Kenii, znajdującym się często w bardzo
trudnych sytuacjach życiowych.
W przyszłym roku szkolnym planujemy kontynuować naszą akcję, bo wiemy, że mamy Was – naszych
wiernych Przyjaciół „Dwójki”!
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